

 La vivienda y el agua son de todos Minvivienda		FORMATO: ACTA	Versión: 5.0
		PROCESO: GESTION DOCUMENTAL	Fecha: 15/02/2021
			Código: GDC-F-01

ACTA No.

FECHA: Bogotá, 23 de septiembre de 2021

HORA: De 10:00 am a 12:00 pm horas

LUGAR: Mesa de trabajo Virtual – Aplicación TEAMS

ASISTENTES:

Ing. José Fernando Tobón	Secretario de Planeación Municipal y Desarrollo Territorial de Entrerrios planeacion@entrerrios-antioquia.gov.co 3228195069
Ing. Guillermo Amaya	Diseñador, Coord. de Diseños y Esp. Hidráulico eguar690@gmail.com 3007860842
Ing. Ricardo Arrazola	Diseñador, profesional en presupuestos.
Ing. Mayra Alejandra Martínez Lopera	Contratista, Evaluadora del componente de Presupuestos, Grupo de Evaluación de Proyectos MMartinezL@minvivienda.gov.co
Ing. Jonh Jair Marroquín	Contratista, Evaluador del componente de Presupuestos, Grupo de Evaluación de Proyectos jmarroquin@minvivienda.gov.co
Ing. José Manuel Vásquez Leal	Contratista Grupo de Evaluación de Proyectos - MVCT jvasquez@minvivienda.gov.co 301 219 3806

INVITADOS:

OBJETO: Brindar Asistencia Técnica al Municipio de Entrerrios, Antioquia, en el proceso de evaluación del componente presupuesto del proyecto: OPTIMIZACIÓN DEL ACUEDUCTO URBANO EN EL MUNICIPIO DE ENTRERRÍOS-ANTIOQUIA Cod 2-2020-353 por valor aproximado de \$ 9.263.380.496

ORDEN DEL DIA: Conocer el estado de la evaluación del proyecto

Observaciones

Compromisos

	FORMATO: ACTA	Versión: 5.0
	PROCESO: GESTION DOCUMENTAL	Fecha: 15/02/2021
		Código: GDC-F-01

ANTECEDENTES:

El proyecto, viene siendo liderado por el Secretario de Planeación Municipal de Entreríos, supervisor del proyecto dirigido en sus diseños por el Ing. Guillermo Amaya. A la fecha se ha avanzado en los ajustes de los componentes técnicos, sin embargo, continúan algunos ajustes por resolver.

DESARROLLO:

El ing. Vásquez da los agradecimientos por la participación de todos los asistentes y presenta al equipo de especialistas del Ministerio, que acompañan el proceso de evaluación del componente de presupuesto.

Se revisó el tema de presupuesto, requiriendo unos ajustes y la ampliación de las cotizaciones, entre ellas la del acero. La Ing. Mayra Martínez y el Ing. Jonh Marroquín, líderes de la evaluación de este componente de Presupuestos en el Grupo de Evaluación de Proyectos del MVCT, copartieron pantalla y mostraron una por una sus observaciones al diseñador, no solo en el presupuesto, sino en los temas aferentes como cronograma, cálculo del AIU, APU, costo de la interventoría, entre otros.

El diseñador acogió las observaciones, resolvió sus inquietudes y se comprometió en obtener las cotizaciones en el menor tiempo posible y ajustar los documentos, conforme a las observaciones.

• Compromisos *(Si aplica)*

Compromiso	Responsable	Fecha límite de cumplimiento
Entregar el documento de presupuesto ajustado, incluyendo APU y demás documentos.	Guillermo Amaya. Diseñador	30 de setiembre de 2021.
Entregar las cotizaciones completas.	Guillermo Amaya. Diseñador	08/Nov/2021

FIRMAS:

Asistencia virtual de todas las personas del numeral ASISTENTES. Se anexa captura de pantalla de la invitación.

Elaboró: José Manuel Vásquez Leal / MVCT

Fecha: 23 de septiembre del 2021.

	FORMATO: ACTA PROCESO: GESTION DOCUMENTAL	Versión: 5.0
		Fecha: 15/02/2021
		Código: GDC-F-01

Desarrollo de la Mesa de Trabajo:

Enterríos, Acueducto Urbano, Presupuesto

04:44 Solicitar control

ML RG JD

Mayra Alejandr... Ricardo Arrázol... Juan Diego ...

PRESUPUESTO ENTERRÍOS 06-01.xls (Modo de compatibilidad) - Excel

Archivos Inicio Insertar Diseño de página Fórmulas Datos Revisar Vista Ayuda ¿Qué desea hacer?

Portapapeles Fuente Alineación Número Formato condicional Dar formato como tabla Estilos de celda Insertar Eliminar Formato Celdas Autosuma Rellenar Borrar Ordenar y filtrar Buscar y seleccionar Edición

	A	B	C	D	E	F	G	H
169	3.6.2 s	S.T. de Tubería PEAD PE100 RDE11 PN16 de Ø6" (160 mm), unión termofusión	m	2090.0	\$ 85 286	\$ 178 247 740	Cotización	
170	3.6.3 s	S.T. de Tubería PEAD PE100 RDE7.4 PN25 de Ø10" (250 mm), unión termofusión	m	312.0	\$ 393 434	\$ 122 751 408	Cotización	
171	3.6.4 s	S.T. de Tubería PEAD PE100 RDE7.4 PN25 de Ø6" (160 mm), unión termofusión	m	2631.0	\$ 162 063	\$ 426 393 013	Cotización	
172	3.6.5 s	S.T. de tubería de ACERO de Ø 6" (150mm)	m	5168.0	\$ 304 870	\$ 1 375 568 160	Cotización	
173	3.6.6 s	S.T. de Codo PEAD PE100 RDE11 PN16 de Ø10" (250 mm) x 45°, unión termofusión	un	3.0	\$ 1 001 329	\$ 3 003 987	Cotización	
174	3.6.7 s	S.T. de Codo PEAD PE100 RDE11 PN16 de Ø6" (160 mm) x 45°, unión termofusión	un	2.0	\$ 215 603	\$ 431 210	Cotización	
175	3.6.8 s	S.T. de Codo PEAD PE100 RDE7.4 PN25 de Ø6" (160 mm) x 45°, unión termofusión	un	2.0	\$ 581 292	\$ 1 162 584	Cotización	
176	3.6.9 s	S.T. de Codo PEAD PE100 RDE7.4 PN25 de Ø6" (160 mm) x 90°, unión termofusión	un	8.0	\$ 645 631	\$ 5 165 048	Cotización	
177	3.6.10 s	S.T. de codo en ACERO Ø6" (150mm) x 11.25°	un	142.0	\$ 120 236	\$ 17 073 796	Cotización	
178	3.6.11 s	S.T. de codo en ACERO Ø6" (150mm) x 22.50°	un	11.0	\$ 120 236	\$ 1 322 618	Cotización	
179	3.6.12 s	S.T. de codo en ACERO Ø6" (150mm) x 45°	un	3.0	\$ 120 236	\$ 360 714	Cotización	
180	3.6.13 s	S.T. de válvula de compuerta elástico de vástago no ascendente de Ø4" (110 mm), Multicampana para PE para purga. (Incluye tubería 110 mm, tee de 250 mm y reducción 250x110 mm, todo en termofusión)	un	7.0	\$ 3 079 247	\$ 21 554 729	Cotización	

Mayra Alejandra Martínez Lopera

PRELIMINAR APU'S | Cálculo de cantidades | PRESUPUESTO | FORMULARIO APU | INTERVENTORA | RM | FORMATO R ...

10:50 a. m. 23/09/2021